
Lausuntopalvelu.fi 1/2

MMM

Lausunto

31.03.2019 566/04.01.03/2019

Asia:  STM006:00/2019, STM/137/2019

Näkökulmia lääkehoitoon ja lääkkeiden jakeluun liittyvistä muutostarpeista

Huomionne liittyen muistiossa esitettyyn kokonaisuuteen

.

Maa- ja metsätalousministeriön lausunto (MMM 566/04.01.03/2019, 29.3.2019) STM:n 
virkamiesmuistiosta Näkökulmia lääkehoitoon ja lääkkeiden jakeluun liittyvistä muutostarpeista 
(2019:5/31.1.2019).

Kiitämme sosiaali- ja terveysministeriötä laajasta ja perusteellisesta selvitystyöstä. Tarkastelussa on 
huomioitu kattavasti ihmisten lääkehoitoon liittyvät kokonaisuudet ja niihin liittyvät muutostarpeet. 
Eläinten lääkehoitoon liittyvät STM:n toimialaan kuuluvat kokonaisuudet ja muutostarpeet on 
rajattu selvityksen ulkopuolelle. Lääkkeiden saatavuushäiriöt ovat kasvussa ja eläinlääkkeiden osalta 
on myös kehittämistarpeita muun muassa lääkkeiden saatavuuden ja varmuusvarastoinnin 
turvaamiseksi. Lääkkeiden verkkokauppaan liittyy merkittäviä riskejä, kuten väärennetyt tai 
huonolaatuiset lääkkeet. Sen arviointi, onko lääkehoito lainkaan tarpeellista, sekä lääkehoidon 
tapauskohtainen mukauttaminen ja haittavaikutusten minimoiminen ovat ns. etämyynnissä vaarassa 
jäädä ilman lääketieteen ja potilaan hoidon ammattilaisen tarkkailua ja ohjausta. 
Mikrobilääkeresistenssin estämiseksi mikrobilääkkeiden vastuullista käyttöä olisi kehitettävä 
ihmisten ja eläinten osalta samanaikaisesti. Lisäksi ihmisten ja eläinten käytännön lääkekäytön osalta 
on yhteistä kehitettävää lääkehoidon yleisen, lääkärin vastaanottokäynnin jälkeisen neuvonnan, ja 
lääkehoitoon sitoutumisen parantamiseksi. Näitä näkökulmia tulisi myös ottaa huomioon 
lääkehoidon ja lääkkeiden jakelun kehittämisessä.

Huomionne liittyen muistiossa esitettyihin linjausehdotuksiin

Huomionne liittyen maakuntien rahoitusvastuuseen avoterveydenhuollon lääkehoidosta. Kysymystä 
tarkennettu 18.3.2019 seuraavasti: Huomionne liittyen mahdolliseen lääkehoidon rahoituksen 
muutokseen* tulevaisuudessa?
* valtion rahoitusosuuden avohuollon lääkehoidosta siirto vahvemmille järjestäjälle lääkekorvausmenon 
osittaiseen rahoittamiseen
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-

Huomionne liittyen kansallisen ohjauksen vahvistamiseen

-

Huomionne liittyen alueellisen ohjauksen muodostumiseen

-

Huomionne liittyen tiedonhallinnan ja digitaalisten työkalujen kehittämiseen

-

Huomionne liittyen kustannusvaikuttavan lääkehoidon edistämiseen

-

Huomionne liittyen muistiossa esitettyyn tiekarttaan ja etenemissuunnitelmaan

.
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